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LIETUVOS TEISININKŲ DRAUGIJA 
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p. D. Grybauskaitei 
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Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkei  

p. I. Degutienei  

Lietuvos Respublikos Seimo  

Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkui  

p. S.Šedbarui 

Lietuvos teisėjų tarybos pirmininkei  

p. L.Garnelienei 

Lietuvos Respublikos teisėjų asociacijos 

pirmininkui p. A.Miliniui 

Lietuvos Respublikos ministrui pirmininkui  

p. A.Kubiliui 

     

Lietuvos Respublikos teisingumo ministrui  

p. R.Šimašiui 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui  

p. R.Palaičiui 

Lietuvos Respublikos generaliniam policijos 

komisarui V.Telyčėnui 

Lietuvos Respublikos generaliniam prokurorui  

D. Valiui  

Lietuvos antstolių rūmams 

     

 

 

DĖL KONSTITUCINIO TEISMO KOMPETENCIJOS VERTINTI VALDŢIOS EKONOMINIUS 

SPRENDIMUS  

 

Pastaruoju metu diskusijas visuomenėje sukelia kai kurių aukštų valstybės pareigūnų teiginiai 

apie tai, kad valdţios sprendimai dėl mokesčių ar biudţeto išlaidų neturėtų būti laikomi teisės ar 

konstitucinės doktrinos dalyku. Šių teiginių esmė – suabejoti ar net siekti apriboti Lietuvos 

Respublikos Konstitucinio teismo kompetenciją vertinti įstatymų leidţiamosios ir vykdomosios 

valdţių ekonominio pobūdţio sprendimus dėl jų atitikties Konstitucijai. 

 

Konstitucinis teismas ne kartą yra pabrėţęs, kad įstatymų leidėjas turi plačią diskreciją 

priimti sprendimus, kurie turi uţtikrinti valstybės funkcionavimo ekonominius pagrindus. Vis tik šie 

sprendimai ne tik turi garantuoti minimalią socialinę apsaugą itin paţeidţiamiems visuomenės 

sluoksniams, tačiau ir atitikti kiekvienai teisinei valstybei būtinus teisės principus, tokius kaip teisėtų 

lūkesčių apsauga, teisinis tikrumas, pagrindinių ţmogaus teisių apsauga.  

 

Sunkius ekonominius sprendimus turinčiai priimti valdţiai vykdyti šiuos reikalavimus nėra 

paprasta, tačiau būtina. Teisinėje valstybėje negali būti situacijos, kada viešoji valdţia realizuojama 
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neribojamai, kada jos sprendimai yra neskundţiami ir nevertinami dėl jų atitikties pagrindiniam 

šalies įstatymui – Konstitucijai. Mėginimas daryti skirtumą tarp „ekonominių“ ir kitų sprendimų 

atvertų kelią galimybėms paneigti Konstitucijoje įtvirtintas vertybes, nors tai būtų daroma ir siekiant 

pozityvių tikslų. Teisinėje valstybėje reikšmę turi ne tik tai, kas daroma, tačiau ir tai, kaip daroma. 

Negalime vadintis teisine valstybe su išlygomis tik tada, kai valstybės iţdas pilnas pinigų.   

 

Lietuvos teisininkų draugija kviečia politikus ir pareigūnus susilaikyti nuo bet kokių 

pareiškimų ir abejonių Lietuvos Respublikos Konstitucijoje numatyta Konstitucinio teismo 

įgalinimais vertinti ekonominius valdţios sprendimus dėl jų atitikties Konstitucijai. Bet koks 

bandymas riboti Konstitucinio teismo kompetenciją yra laikytinas antikonstituciniu ir atitolina mus 

nuo demokratinės teisinės valstybės siekinių.  

 

 

 

 

Lietuvos teisininkų draugijos pirmininkas  dr. Tomas Davulis 

 

 

 

 

 


